

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2021

Comissão de Licitação

Pag. Nº 1098

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS**

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 4 | 50,00 | Unidade | CADEIRA EM POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO CADEIRA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP) 90X43X51CM. PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES. RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 154KG. | MILPLASTIC | MILPLASTIC | R\$ 52,80 | R\$ 2.640,00 | R\$ 129,16 | R\$ 6.458,00 | 59,12 | R\$ 76,36 |
| 12 | 30,00 | Unidade | LIXEIRA EM AÇO INOX, SENDO A TAMPA BASCULANTE EM INOX OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE 40 LITROS, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 310 MM E ALTURA 660 MM, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE. MODELOS DE REFERÊNCIA: - LIXEIRA INOX 12 LITROS CÁPSULA SELECTA PLUSTRAMONTINA, | TRAMONTINA | TRAMONTINA | R\$ 576,00 | R\$ 17.280,00 | R\$ 659,30 | R\$ 19.779,00 | 12,63 | R\$ 83,30 |
| 14 | 10,00 | Unidade | GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS (LXPXA) 370X390X250, COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS (MARGEM DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS): LARGURA: 370 MM PROFUNDIDADE: 390 MM ALTURA: 2500 MM. CORPO DO GAVETEIRO EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO. GAVETAS EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO. SISTEMA DE ABERTURA DA GAVETA ATRAVÉS DE PUXADOR TIPO ALÇA DE POLIPROPILENO. CORREDIÇAS METÁLICAS COM TRATAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COMPOSTA POR ROLAMENTOS EM RESINA DE NYLON. FUNDO DA GAVETA EM CHAPA MADEIRA DE 2.5 MM. SISTEMA DE TRAVAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA METÁLICA, CHAVE COM CAPA DE POLIPROPILENO COM ALMA DE AÇO ESCAMOTEÁVEL DUPLA FACE COM ROTAÇÃO 180 GRAUS E DUAS EXTRAÇÕES DE CHAVE, CILINDRO COM ACABAMENTO NIQUELADO BRILHOSO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NBR/ABNT 13.961/2010 (OU VERSÃO ATUALIZADA), EMITIDO PELA ABNT OU OCP ACREDITADO PELO INMETRO. | MILA MÓVEIS | MILA MÓVEIS | R\$ 660,00 | R\$ 6.600,00 | R\$ 1.152,00 | R\$ 11.520,00 | 42,71 | R\$ 492,00 |

Subtotal Adjudicado R\$ 45.564,00

Subtotal Orçado: R\$ 28,49%

R\$ 63 719 79

R\$ 18 155 79

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|---------|--|--|-------------|-------------|---------------------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| 18 | 3,00 | Unidade | ANTROPÔMETRO VERTICAL ADULTO PORTÁTIL- EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE ADULTOS NA POSIÇÃO VERTICAL PORTÁTIL FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO. ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE LMM, CONSTRUÍDA EM CENTÍMETRO, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE LMM. ESCALA NUMÉRICA COM NO MÍNIMO 200 CM ÚTEIS, COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM. CAIXA PROTETORA DA TRENA DEVE INCLUIR INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. CAIXA PROTETORA DA TRENA COM PLACA DE APOIO RENTE À PAREDE PARA GARANTIR A MANUTENÇÃO DO ÂNGULO RETO ENTRE A HASTE E A PAREDE. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. | WELMY | WELMY | R\$ 348,00 | R\$ 1.044,00 | R\$ 1.300,49 | R\$ 3.901,47 | 73,24 | R\$ 952,49 |
| 4,00 | Unidade | FOCO CLÍNICO COM ESPELHO. FOCO GINECOLÓGICO; LÂMPADA HALÓGENA DE 12 V X 20 WATTS (MIDA LONGA); LUZ FRIA; HASTE FLEXÍVEL; ALTURA VARIÁVEL; BASE COM NO MÍNIMO 4 RODÍZIOS PARA MAIOR ESTABILIDADE; CORPO EM METAL ESMALTADO; PINTURA EPÓXI; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS, OU PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO | MEDPEJ | MEDPEJ | R\$ 660,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 672,25 | R\$ 2.689,00 | 1,82 | R\$ 12,25 | |
| 27 | 3,00 | Unidade | FORNO MICROONDAS 20 LITROS VOLTAGEM 110W DIMENSÃO DO PRODUTO 46,1X 28,9 X 34,1 COR: BRANCO | ELECTROLUX | ELECTROLUX | R\$ 720,00 | R\$ 2.160,00 | R\$ 734,44 | R\$ 2.203,32 | 1,97 | R\$ 14,44 |
| 30 | 15,00 | Unidade | ARMARIO DE ACO SUSPENSO COZINHA MEDIDAS 2,00 X 1,20 X 0,45-COM-4/B SUSPENSO COR BRANCA | MILA MÓVEIS | MILA MÓVEIS | R\$ 880,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 1.144,60 | R\$ 17.169,00 | 23,12 | R\$ 264,60 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 45.564,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 63.719,79 | | 28,49% | | R\$ 18.155,79 | |

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1097

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|--|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|-----------------|
| 7 | 10,00 | Unidade | FOGÃO DE 04 BOCAS TIPO FOGÃO DOMESTICO - CARACTERÍSTICAS: VOLUME DO FORNO APROXIMADAMENTE 62,3 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MESA/FORNO: A/B MESA, 220 V OU BIVOLT - QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW); - QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW) : 1 FORNO - QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APROXIMADAS(AXLXP): 87X51X63CM, 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, PÉS ALTOS. 12 MESES DE GARANTIA | ESMALTEC CARIBE 4Q | ESMALTEC CARIBE 4Q | R\$ 827,50 | R\$ 8.275,00 | R\$ 827,50 | R\$ 8.275,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 16 | 10,00 | Unidade | ESCADA COM 2 DEGRAUS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DEGRAUS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PÉS ANTIDERRAPANTES. SUPORTA CARGA DE ATÉ 120 KG. COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES | SALUTEM STANDART S-0470 | SALUTEM STANDART S-0470 | R\$ 200,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 247,54 | R\$ 2.475,40 | 19,20 | R\$ 47,54 |
| 26 | 5,00 | Unidade | FORNO MICROONDAS 20 LITROS VOLTAGEM 200W DIMENSÃO DO PRODUTO 46,1X 28,9 X 34,1 | MIDEA MRAS20L | MIDEA MRAS20L | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 807,70 | R\$ 4.038,50 | 25,71 | R\$ 207,70 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 13.275,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 14.788,90 | | 10,24% | | R\$ 1.513,90 | |

Fornecedor : PESENTI & PELAIS LTDA - 02.776.642/0001-02

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---|-------|------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 17 | 3,00 | Unidade | OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA 3.5V- MÍNIMO DE 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS; CABO DE LÍTIO RECARREGÁVEL E CARREGADOR DE MESA BIVOLT; LÂMPADA DE XENON HALÓGENA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 2 VEZES; CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | MD | OMNI 3000 | R\$ 530,00 | R\$ 1.590,00 | R\$ 567,00 | R\$ 1.701,00 | 6,53 | R\$ 37,00 |
| 36 | 1,00 | Unidade | BISTURI ELETRÔNICO BP-100 PLUS ANALÓGICO | EMAI | BP100 PLUS | R\$ 7.700,00 | R\$ 7.700,00 | R\$ 13.594,83 | R\$ 13.594,83 | 43,36 | R\$ 5.894,83 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 9.290,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 15.295,83 | | 39,26% | R\$ 6.005,83 |

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1098

Fornecedor : KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|--|-------|--------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|-------------------|
| 19 | 4,00 | Unidade | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM ESTADIÔMETRO - BALANÇA TIPO PLATAFORMA PARA 200KG, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO BRANCO; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO, DISPLAY DIGITAL; TENSÃO AUTOMÁTICA PARA 110/220VCA COM TOLERÂNCIA DE -15% A + 10%; FONTE EXTERNA FUNÇÃO LIGA / DESLIGA / TARA / ZERO. ANTROPÔMETRO ACOPLADO, HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 1 ANO. | LIDER | P200C | R\$ 1.080,00 | R\$ 4.320,00 | R\$ 1.167,51 | R\$ 4.670,04 | 7,50 | R\$ 87,51 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 4.320,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 4.670,04 | | 7,50% | R\$ 350,04 |

Fornecedor : MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---|------------|------------------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 20 | 2,00 | Unidade | DESTILADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE PARA PRODUÇÃO DE 1 LITRO/HORA, OU SUPERIOR; - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO D'ÁGUA DESTILADA NO MÍNIMO 3,5 LITROS; - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM 4 LITROS; - TERMOSTATO E FUSÍVEL TÉRMICO; - ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS OU BIVOLT; - RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA DESTILADA; - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO NÃO HOUVER ÁGUA NO RESERVATÓRIO; - APARELHO SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE EM PAREDE OU BANCADA; - MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES (CM): 27 (LARGURA) COR: BRANCA | BIO SYSTEM | DESTILADORA 220V | R\$ 890,00 | R\$ 1.780,00 | R\$ 2.518,03 | R\$ 5.036,06 | 64,65 | R\$ 1.628,03 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.780,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 5.036,06 | | 64,65% | R\$ 3.256,06 |

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---------------------------------|--------------------|-----------------------------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 31 | 4,00 | Unidade | CORTINA DE AR 1,20 METROS 220 V | VENTISOL / AGRATTO | Cortina de ar / MODCAR12 02 | R\$ 890,00 | R\$ 3.560,00 | R\$ 1.340,58 | R\$ 5.362,32 | 33,61 | R\$ 450,58 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.560,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 5.362,32 | | 33,61% | R\$ 1.802,32 |

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 26.880,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 50.437,80 | | 46,71% | R\$ 23.557,80 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------------|--------|---------|--|---------|-------------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|---------|---------------|
| 33 | 12,00 | Unidade | AR CONDICIONADO 18.000 BTUS VOLTAGEM 220 DIMENSÕES DO AR CONDICIONADO (LXAXP) 100,0 X 32,6 X 21,9 CM DIMENSÕES DA CONDENSADORA (LXAXP) 84,8 X 54 X 32 CM | AGRATTO | ECS18FR4-02 | R\$ 2.240,00 | R\$ 26.880,00 | R\$ 4.203,15 | R\$ 50.437,80 | 46,71 | R\$ 1.963,15 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 26.880,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 50.437,80 | | 46,71% | R\$ 23.557,80 |

Comissão de Licitação
3099

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------------|--------|---------|---|---------|---------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|---------|---------------|
| 34 | 30,00 | Unidade | AR CONDICIONADO 12.000 BTUS VOLTAGEM 220W | AGRATTO | AGRATTO | R\$ 1.670,00 | R\$ 50.100,00 | R\$ 2.189,83 | R\$ 65.694,90 | 23,74 | R\$ 519,83 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 50.100,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 65.694,90 | | 23,74% | R\$ 15.594,90 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 154.769,00 | R\$ 225.005,64 | 31,22% | 70.236,64 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE, 04 de Maio de 2022

RICARDO JOSE RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL